Meanings of
"Seed" in
Scripture.

2. DG: *memoranter.* 9. H: *et aliquam totus.* 11, 12. H: *unam signancius.* 10. H: *declinat.* 20. D in marg.: *Quid est semen et quotuplex est.* 21. H: *ex cuius.* 21. D: *secundum est.* 25. D: *congruencia sive convenientia.* 28. DGH: *detrudenti deest;* ib. H: *ad in forma.* 29. H: *natalium.* 31. D: *formale;* ib. AG: *ad liquidum.* 32. H: *crescibilium.* 33. D: *id est facientem.* 35. A: *productio.*

7. S. Augustini, *Contra Faustum XIII.* 5. Opp. tom. VIII. 254.
19. *Lucae VIII.* 8.

semen tuum et semen illius. Et tertio accipitur pro quo-
cunque opere viatoris digno merito vel demerito. Unde
ad Gal. VI^o, 8: *Que enim seminaverit homo hec et metet.*

The preacher
has speech for
his material and
intellect to
inform it.

Semini ergo primo modo dicto similatur verbum Dei,
quia detruditur non a quocunque vivo sed ab angelo 5
ecclesie, sacerdote videlicet Domini, misso ad gignendum
et nutriendum populum verbo vite. Habetque verbum
debita predicatoris vocem formatam pro suo materiali et
vim mentis, que secundum philosophos precipuos com-
multiplicatur cum voce pro suo formali. Hinc enim 10
secundum magicos naturales habent verba sapienter in-
cantancium suam efficaciam quantumlibet distancia trans-
mutando sine hoc quod taliter transmutent medium.
Verbum itaque predicatoris est materiale quoddam de-
cисum a vivo habetque in se quandam virtutem semina- 15
lem *datam desuper* ad producendum novam creaturam,
quia non dubium quin preter vocem et vim anime
oportet esse interius verum doctorem qui mentem illu-
minet et veritatem ostendat. Cum ergo ille magister
utitur voce tamquam organo, non mirum si in illam 20
redundet virtus inclinativa ad spiritualem hominem
producendum. Et istum sensum pretendit Apostolus I
ad Cor. IV^o, 15: *In Christo Jesu per evangelium ego
ros genui.* Ecce premitit Christum Jesum tamquam
opificem principalem, quia Jacobi I^o, 18 scribitur: 25
*Voluntarie genuit nos verbo veritatis, ut simus in cūm
aliquid creature eius.* Et hinc concipientes in animo
verbum divinitus seminatum et foventes calorem caritatis,
donec formetur in eis Christus, matres eius sunt. Unde
Matthei XII^o, 50 dicit Salvator: *Quicunque fecerit volun- 30*
*tatem patris mei qui in celis est, ipse meus frater et
soror et mater est.* Frater quidem propter idemperitatem
patris | celestis secundum interiorem hominem reno- Fol.
vatum, et soror secundum naturam corpoream que quam- 319^a
vis deiformis est sexus, tamen fragilior, et mater propter 35
subministratoriam gignionem et nutricionem Christi
in anima compositi. Cui per se debetur accio per opera